
ZE SATSANGŮ S GURUDÉVEM ŠRÍ OJASWI SHARMOU     

1 

 
 

KÍRTANY A MANTRY 
 

Jak předal Gurudévovi jeho otec mantru 
Vybráno ze Satsangu 10.1.2009  

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Óm Šrí Paramátmane Namaha 

 

 
„Hare Rám Hare Rám, Rám Rám Hare Hare, 

Hare Krišna Hare Krišna, Krišna Krišna, Hare Hare“ 

 

Tohle je moje první mantra, kterou mi dal tatínek, když mi byly asi tři, snad čtyři 
roky. Otec byl zvyklý věnovat se třikrát denně duchovní praxi. Ráno kvůli tomu 
vstával v půl čtvrté. Spával jsem s ním tehdy pod dekou. Jednou jsem se tatínka 
zeptal, co to ráno dělá. Odpověděl mi, že provádí svoji duchovní praxi a modlí se 
k Bohu.  

Ihned jsem navrhl: „Tak já to budu dělat taky. Sednu si k tobě na zem.“ 

„Ne ne, ty jsi ještě malý chlapeček, ty bys na zemi nastydl. Zůstaň pod peřinou a 
tam to můžeš taky dělat.“ 

„Dobře, tak já budu sedět tady. A co mám dělat?“ 

Tak mě tatínek naučil, abych si opakoval tuhle mantru.  

Teprve po mnoha letech jsem se dočetl, o jak mocnou mantru jde. 

Začal jsem si tedy od té doby mantru opakovat. Spontánně se tím asi aktivovaly  
vtisky mé duchovní praxe z předchozích životů. Mantra mi začala znít ve všem, co 
jsem dělal, i když jsem si hrál. 

Ptal jsem se potom otce, jestli mohu mantru používat opravdu všude: „Může to být 
i na záchodě?“ 

„Úplně všude, můžeš si dělat cokoli, protože když máš tuhle mantru, není nic 
špatně. Modlíš se k Bohu,“ odpověděl mi otec.  

Povím vám ještě jednu příhodu, která se váže k této mantře. 

Chodil jsem asi do první nebo do druhé třídy. Do školy se dalo jít od našeho domu 
dvěma způsoby. Jedna cesta byla docela dlouhá, ale existovala také zkratka – úzká 
tmavá ulička mezi domy. Ulička vedla podél zadní strany domů, a proto se do ní 
neotvíraly žádné dveře ani okna. Říkalo se, že tam sídlí duchové a čarodějnice a když 
tam tudy někdo jde, chytí ho a nepustí. Pro mě a mého kamaráda ze sousedství to byla 
nejkratší přímá cesta a nechtělo se nám chodit oklikou. Ale kluci říkali, že nás tam 
chytí za krk čarodějnice, tak jsme se báli. Zašel jsem tedy za tatínkem, abych se s ním 
poradil: 

„Tati, nevím, kudy chodit do školy. Nejkratší cesta do školy vede touhle uličkou.“ 

„No tak choď tamtudy.“ 



ZE SATSANGŮ S GURUDÉVEM ŠRÍ OJASWI SHARMOU     

2 

„Ale kluci ve škole říkají, že tam v té tmě žijí čarodějnice.“ 

„Ty se přece nemusíš ničeho bát! Dal jsem ti mantru. Říkej si ji a čarodějnice a 
duchové utečou.“ 

„Opravdu?“ 

„Přece bych ti nedával nějakou neúčinnou mantru. Můžeš chodit kamkoli, nic se ti 
nemůže stát. Mantru ani nemusíš říkat nahlas, můžeš si jí opakovat v duchu.“ 

 Řekl jsem svému kamarádovi, že teď tou uličkou můžeme chodit, protože mám od 
táty něco, co nás ochrání. Žádné čarodějnice nás pod krkem nechytily. Postupně jsem 
díky mantře získal vnitřní pocit jistoty. 

Teď po mnoha letech vím, že když člověk myslí ve svém srdci upřímně na Boha, 
nemůže na něj žádný zlý duch, i kdyby se nějaký vyskytl. 

Tak jsem vám dnes vyprávěl o svém prvním duchovním učiteli, o svém otci. Tímto 
způsobem se postupně, krok za krokem, prohlubuje duchovní čištění, až jednoho dne 
květina vykvete.  

 

 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 


